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WŁADZE PIEMONTU I EUTELSAT COMMUNICATIONS 

PODEJMUJĄ WSPÓŁPRACĘ

W CELU WYELIMINOWANIA WYKLUCZENIA CYFROWEGO

Paryż, 10 lipca 2008

Władze  włoskiego  Piemontu  i  Eutelsat,  wiodący  operator  satelitarny  w Europie,  ogłosiły 

podpisanie porozumienia o współpracy w zakresie wykorzystania technologii satelitarnej w 

celu zapewnienia usług cyfrowych wszystkim mieszkańcom regionu, niezależnie od miejsca 

ich zamieszkania.

Pod koniec 2007 roku Eutelsat uruchomił satelitarną usługę szerokopasmową nowej generacji 

o nazwie Tooway™. Mieszkańcy regionów znajdujących się poza zasięgiem szybkich sieci 

naziemnych  uzyskali  w  ten  sposób  dostęp  do  rozwiązań  szerokopasmowych.  Tooway™ 

korzysta z przepustowości dwóch satelitów Eutelsat – HOT BIRD™ 6 i EUROBIRD™ 3 – 

oraz  infrastruktury  naziemnej  teleportu  SkyPark  w  Turynie,  zarządzanego  przez  spółkę 

Skylogic  -  filię  Eutelsat.  Tooway™  umożliwia  transfer  danych  z  prędkością  2  Mb/s  w 

niezwykle  atrakcyjnej  cenie.  Użytkownicy  usługi  są  całkowicie  niezależni  od  systemów 

naziemnych.

W ramach programu WI-PIE (Wireless Piemonte), władze Piemontu, we współpracy z CSI-

Piemonte,  TOP-IX, centrum badawczym CSP oraz instytutem IRES, zamierzają  do końca 

roku  2008  wyeliminować  w  całym  regionie  zjawisko  wykluczenia  cyfrowego.  Łączność 

szerokopasmowa  ma  być  dostępna  dla  wszystkich  mieszkańców  Piemontu.  Technologia 

satelitarna  Eutelsat  została  oficjalnie  włączona  do  programu  WI-PIE  jako  uzupełnienie 

standardu  ADSL  i  naziemnych  technologii  bezprzewodowych.  Infrastruktura  satelitarna 

zapewni pokrycie wszystkim 1206 społecznościom lokalnym, umożliwiając dostęp do usług 
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szerokopasmowych  zarówno przedsiębiorstwom,  jak  i  użytkownikom prywatnym.  Władze 

Piemontu zamierzają także uświadomić mieszkańcom regionu powszechną dostępność tych 

usług. W związku z tym zaplanowano szereg akcji promocyjnych stymulujących popyt  na 

innowacyjne usługi cyfrowe o wysokiej wartości dodanej.

Porozumienie  zawarte  między władzami  regionu Piemont  i  spółką  Eutelsat  zakłada  także 

współpracę na rzecz rozwoju naziemnej telewizji cyfrowej DTT oraz zwiększenia dostępności 

kanałów DTT w całym regionie z wykorzystaniem rozwiązań satelitarnych. Władze Piemontu 

zamierzają  znaleźć  się  na  czołowym  miejscu  wśród  regionów  oferujących  swoim 

mieszkańcom  pełny  dostęp  do  zaawansowanych  technologicznie  usług  cyfrowych. 

Samorządowcy,  wspólnie z Eutelsat  oraz regionalnymi  instytutami i centrami badawczymi 

pracować  będą  nad  stworzeniem  innowacyjnych  rozwiązań  eksperymentalnych 

umożliwiających pełne wdrożenie nowych usług.

„Porozumienie jest wyrazem uznania władz Piemontu dla kluczowej roli satelitów w procesie  

likwidacji  zjawiska  wykluczenia  cyfrowego.  To  także  dowód  na  to,  że  zasoby  satelitarne  

stanowią  optymalne  uzupełnienie  infrastruktury  naziemnej”,  stwierdził  Giuliano  Berretta, 

Prezes  Eutelsat  Communications.  “Zawarcie  porozumienia  z  władzami  Piemontu  jest  

naturalną konsekwencją decyzji podjętej przez władze regionu w roku 2005. Zadecydowano  

wówczas  o  wykorzystaniu  infrastruktury  satelitarnej  dla  zapewnienia  łączności 

szerokopasmowej  instytucjom  samorządowym.  Międzynarodowy  przetarg  wygrała  wtedy 

spółka  Skylogic  -  filia  Eutelsat  oraz  firma  COLT.  W  późniejszym  czasie  zakres  umowy  

rozszerzono o dodatkowe usługi dla alpejskich schronisk. Dzięki poszerzeniu współpracy z  

Eutelsat,  Piemont  będzie  pierwszym włoskim regionem, którego wszyscy mieszkańcy mają 

pełny dostęp do usług cyfrowych”.

Andrea Bairati, odpowiedzialny w regionie Piemontu za politykę innowacyjności, stwierdził: 

“Szerokopasmowy  dostęp  do  Internetu  stanowi  dzisiaj  narzędzie  zapewniające  

konkurencyjność  danego  regionu  oraz  wysoką  jakość  życia  jego  mieszkańców.  Dzięki  

działaniom  podjętym  w  ramach  programu  Wi-PIE,  do  końca  2008  roku  prawie  1100  

piemonckich  społeczności  lokalnych  (co  stanowi  ponad  99  procent  wszystkich  

przedsiębiorstw i gospodarstw domowych) uzyska stały dostęp do Internetu za pośrednictwem 

technologii cyfrowych linii abonenckich oraz rozwiązań bezprzewodowych. Satelity Eutelsat  

gwarantują  pełne  pokrycie  całego  regionu  Piemontu,  rozszerzając  tym  samym  zasięg  
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infrastruktury  szerokopasmowej  także  na  słabo  zaludnione  obszary  położone  z  dala  od  

ośrodków miejskich”.

O Eutelsat Communications 

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 

holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 

na  świecie  pod względem osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na  24 

satelitach  obejmujących  swym zasięgiem całą  Europę,  Bliski  Wschód,  Afrykę,  Indie  oraz 

znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  31  marca  2008  roku  satelity  Eutelsat 

transmitowały  ponad  3000  kanałów  telewizyjnych  i  1100  stacji  radiowych.  Ponad  1100 

kanałów nadawanych jest za pośrednictwem konstelacji HOT BIRD™ na 13°E obsługującej 

ponad  120  milionów  gospodarstw  domowych  korzystających  z  sieci  kablowych  i  anten 

indywidualnych na obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat oferuje 

także wyjątkowo szerokie portfolio usług satelitarnych w zakresie łączności stałej i mobilnej, 

profesjonalny  przekaz  TV,  sieci  korporacyjne,  szerokopasmowy  dostęp  do  Internetu  dla 

dostawców ISP oraz nowoczesne rozwiązania satelitarne dla branży transportowej, morskiej i 

lotnictwa.  Skylogic,  spółka  zależna  Eutelsat,  świadczy  usługi  szerokopasmowe  za 

pośrednictwem  teleportów  zlokalizowanych  we  Francji  i  Włoszech.  Do  grona  klientów 

Skylogic  należą  przedsiębiorstwa,  społeczności  lokalne,  instytucje  rządowe  i  organizacje 

humanitarne  w  Europie,  Afryce,  Azji  i  obu  Amerykach.  Siedziba  Eutelsat  mieści  się  w 

Paryżu. Grupa zatrudnia 540 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 

krajów.

www.eutelsat.com

Więcej informacji

Rzecznicy prasowi Eutelsat

Vanessa O’Connor tel.: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel.: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami

Gilles Janvier tel.: +33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-communications.com
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